[bookmark: _GoBack]FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO DE PROJETO DE MONITORIA

	Orientador do Projeto:

	Participantes do Projeto:

	Área de atuação:

	Título do Projeto:

	Data:

Declaro para os devidos fins estar ciente e cumprir todos os requisitos previstos no Edital Nº 14/2024, de 14 de março de 2024.

Orientador(a) do projeto
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ] (
ANEXO II
)

MODELO A SER SEGUIDO PARA A ELABORAÇÃO DO PROJETO DE MONITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

PROJETO DE MONITORIA

Título	do	Projeto:
Orientador/coordenador:
SIAPE:
E-mail p/ contato:	Telefone p/ contato:

1. Justificativa e Relevância do projeto

2. Objetivos do projeto:

2.1. Gerais:

2.2. Específicos:

3. Metodologia

4. Cronograma de Execução das atividades envolvidas no projeto

5. Viabilidade de execução (estrutural, financeira, econômica, temporal, etc.).

6. Descrição da relação das atividades do projeto com o ensino, bem como associação com as noções de interdisciplinaridade e multiprofissionalidade, quando houver.

7. Resultado esperados:
7.1. Cursos e disciplinas que serão atendidas pelo projeto.

8. Número de bolsas solicitadas:
8.1. De nível técnico:
8.2. De nível superior:

9. Número de estudantes voluntários

10. O projeto será desenvolvido em parceria? Se sim, especificar e justificar.
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ] (
ANEXO
III
)

11. O projeto irá gerar despesas? Se sim, especificar e justificar.

Declaro-me conhecedor das Regras deste Edital e do Regulamento de Monitoria do IF Sudeste MG e estou ciente das minhas obrigações enquanto orientador.

Nome do Orientador	Assinatura do Orientador
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

ANEXO IV
FORMULÁRIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

1. Identificação do elaborador do recurso

Nome completo:  	  Campus:	 Departamento/Núcleo:

2. Solicitação

Solicito a revisão do resultado provisório da pontuação atribuída para inscrição submetida ao Edital n°
 	/	para seleção do projeto de monitoria	, conforme argumentação apresentada neste recurso.

3. Argumentação para o pedido de recurso

(identificar o(s) critério(s) em desacordo e justificar a solicitação de revisão de pontuação)

 	,	de	de 20xx.
(local)	(dia)	(mês)

ANEXO V

DECLARAÇÃO DE REGÊNCIA DE DISCIPLINAS

Declaro para os devidos fins que eu,

 	, matrícula SIAPE de número		, faço parte do quadro de servidores do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Campus Juiz de Fora e ministro no ano letivo de	os seguintes componentes curriculares relacionados à proposta de projeto de monitoria submetida ao Edital nº	de
 	:

	Disciplina
	Nível (Téc / Grad)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

Assinatura do Orientador
image1.png
MINISTERIO DA EDUCACAO

image2.jpeg

image3.png
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnologica

image4.jpeg
INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA
Sudeste de Minas Gerais

image5.png
Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do

image6.png
Sudeste de Minas Gerais
Campus Juiz de Fora